

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024080502 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2024 - SRP

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2024080502
Pregão Eletrônico nº PE 008/2024 - SRP

Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº PE 008/2024 - SRP; Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES/RN**, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Prefeitura municipal de Olho D'água do Borges - RN; CNPJ nº 08.349.029/0001-95; Empresa(s) Detentora(s) da Ata: SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA, CNPJ: 04.351.860/0001-20; Vigência da Ata: 12 (doze) meses; Período: de 05/08/2024 à 04/08/2025; Data de Assinatura: 05/08/2024 Preços registrados:

Vencedor(es): SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.351.860/0001-20 - Endereço: RUA JOAQUIM CLEMENTE - CEP: 59865000 - UF: RN - Município: Umarizal - Telefone: (84) 3397-2042						
Representante: EDNEY MARLLEY DE SOUZA FERREIRA, CPF: 099.496.444-70;						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant	Preço (R\$)	Total (R\$)
01	polpa de fruta, sabor acerola.	UMARI	KG	360	3,89	1.400,40
13	Batata inglesa, lisa, de primeira e boa qualidade, firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, graúdas, sem danos físicos e mecânicos (rachaduras e cortes) oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	INATURA	KG	900	5,09	4.581,00
16	Coentro, folhas de cor verde, de primeira qualidade, frescas, aspecto e sabor próprios, isento de sinais de apodrecimento e sujidade de materiais terrosos. Acondicionado em embalagem transparente atóxica com etiqueta de pesagem, com peso médio de 100 gramas o maço.	INATURA	KG	310	3,30	1.023,00
17	Cenoura, de primeira qualidade, com cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	INATURA	KG	1.040	4,39	4.565,60
19	Fubá de milho para cuscuz, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de validade.	CLARAMIL	PCT	1.760	1,99	3.502,40
20	Margarina, de primeira qualidade, embalagens com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote. Embalagem plástica de 1kg, resistente, atóxica, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e de validade e peso líquido.	PURO SABOR	KG	220	10,29	2.263,80
21	Mamão, tipo formosa, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio de transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.	INATURA	KG	1.340	2,19	2.934,60
24	Vinagre, de álcool, com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml e com prazo de validade.	REGINA	UND	84	1,69	141,96
28	Coxa e sobrecoxa de frango, de primeira qualidade, congelados. Acondicionados em embalagem própria de 1 kg, transparente. Especificação: coxa e sobrecoxa de frango, de primeira qualidade, congelados. Acondicionados em embalagem própria de 1 kg, transparente, atóxica, no violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).	LAR	KG	1.160	9,78	11.344,80
32	Arroz vermelho (da terra), grão longo, de qualidade. Acondicionado em embalagem plástica, com identificação do produto, Especificação: arroz vermelho (da terra), grão longo, de qualidade. Acondicionado em embalagem plástica, com identificação Do produto, peso líquido de 1kg e com prazo de validade. Sem sujidades.	BELO GRÃO	KG	560	5,89	3.298,40
35	Cebolinha, de cor verde, especificação: de primeira qualidade, frescas, aspecto e sabor próprios, isento de sinais de apodrecimento e sujidade de materiais terrosos. Acondicionado em embalagem transparente atóxica com etiqueta de pesagem, com peso médio de 100 gramas o maço.	INATURA	KG	210	3,49	732,90
40	Jerimum, de aspecto íntegro, uniforme, livre de sujidades e resíduos, parasitas e larvas. Firme, com etiqueta de pesagem. Especificação: firme. Com etiqueta de pesagem	INATURA	KG	220	3,85	847,00
41	Abacaxi, tamanho e coloração uniforme, especificação: com polpa macia e intacta, bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos oriund	INATURA	KG	180	5,49	988,20
42	Macaxeira, sem machas e nem bolores, especificação: isenta de sujidades de materiais terrosos, com etiqueta de peso.	INATURA	KG	120	4,69	562,80
43	Melancia, redonda, bem desenvolvida e madura com polpa firme e intacta, especificação: graúda, tamanho e coloração uniforme, de primeira.	INATURA	KG	1.460	1,99	2.905,40
49	Alface crespa. Especificação: com folhas de cor verde, de primeira qualidade, frescas, aspecto e sabor próprios, isento de sinais de apodrecimento e sujidade de materiais terrosos. Acondicionado em embalagem transparente atóxica com etiqueta de pesagem	INATURA	KG	200	4,39	878,00

50	Cacau em pó, especificação: alcalino, 100% cacau, livre de adição de açúcar. Embalagem íntegra com descrição do produto e validade. Contendo 150g a caixa.	ITALAC	CX	430	14,99	6.445,70
51	Aveia, em flocos finos. Especificação: acondicionada em embalagem plástica ou de papelão, com identificação do produto, peso líquido de 500g e com prazo de validade.	QUAKER	PCT	930	4,99	4.640,70
52	Beterraba, especificação: firme, livre de sujidades, larvas e mofo, contendo etiqueta de peso na embalagem.	INATURA	KG	120	6,59	790,80
53	Farinha de trigo tradicional tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo peso líquido de 1 kg, e prazo de validade no rótulo.	FINNA	KG	140	4,49	628,60
54	Uva, de boa qualidade. Especificação: com aspecto e sabor próprios, livres de insetos, sujidades, acondicionada em embalagem atóxica e com etiqueta de pesagem.	INATURA	KG	80	13,19	1.055,20
55	Tangerina, de casca firme e uniforme, especificação: livre de sujidades, larvas e mofo, acondicionada em embalagem atóxica e com etiqueta de peso.	INATURA	KG	60	8,69	521,40
56	Polpa de fruta, sabor cajá, especificação: acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no mapa. Kg 5kg 20kg 200kg	UMARI	KG	200	3,99	798,00
58	Repolho, de primeira qualidade, especificação: frescas, aspecto e sabor próprios, isento de sinais de apodrecimento e sujidade de materiais terrosos. Acondicionado em embalagem transparente atóxica com etiqueta de pesagem.	INATURA	KG	280	4,39	1.229,20
59	Maçã. Especificação: firme, livre de sujidades de materiais terrosos, sem larvas, aspecto e sabor próprios, acondicionado em embalagem transparente atóxica com etiqueta de peso.	INATURA	KG	600	13,99	8.394,00
61	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol. Garrafa com peso líquido de 900ml e prazo de validade. Especificação: óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol. Garrafa com peso líquido de 900ml e prazo de validade.	ABC	LT	230	6,99	1.607,70
62	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE 50G.	DA CASA	UND	38.000	0,79	30.020,00
63	Bolo simples (ovos) com cheiro característico, macio sem manchas, acondicionado em embalagem contendo as informações de peso, data de fabricação, validade e ingredientes como: farinha de trigo, açúcar, ovos, óleo vegetal, fermento químico e leite e chocolate em pó. Livre de conservantes artificiais e preparados conforme as normas de higiene e segurança alimentar exigidas para ambientes escolares.	DA CASA	KG	480	14,25	6.840,00
64	Bolo mesclado com cheiro característico, macio sem manchas, acondicionado em embalagem contendo as informações de peso, data de fabricação, validade e ingredientes como: farinha de trigo, açúcar, ovos, óleo vegetal, fermento químico e leite. Livre de conservantes artificiais e preparados conforme as normas de higiene e segurança alimentar exigidas para ambientes escolares.	DA CASA	KG	80	14,25	1.140,00
VALOR TOTAL R\$ 106.081,56 (cento e seis mil e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos)						

Publicado por:
Bruno Vinicius Oliveira da Silva
Código Identificador:89A1A547

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/08/2024. Edição 3343

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>